РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2022                                       с. Рыбное                                     № 24-116

О передаче Контрольно-счетному органу
Мотыгинского района части полномочий
контрольно-счетного органа
Рыбинский сельсовет
Мотыгинского района
 по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

[bookmark: _Hlk104885665]В целях реализации требований части 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 11 статьи 3  Федерального закона № 6-ФЗ и Уставом Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Рыбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать Контрольно-счетному органу Мотыгинского района часть полномочий контрольно-счетного органа Рыбинского сельсовета Мотыгинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года:
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
- экспертиза проекта бюджета поселения.
2. Заключить Соглашение о передаче полномочий внешнего муниципального финансового контроля с Контрольно-счетным органом Мотыгинского района.
3. Осуществить передачу полномочий за счет межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий,                                                        предоставляемых из бюджета Рыбинского сельсовета в бюджет Мотыгинского района.

3. Настоящее   решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Рыбинского сельсовета                                                 В.Н. Кондратьевой

Приложение
к Постановлению администрации
Рыбинского сельсовета
Мотыгинского района Красноярского края
от 26.05.2022 № 24-116

Расчет
[bookmark: _GoBack]объема межбюджетного трансферта на осуществление передаваемых полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Рыбинский сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	Годовой фонд оплаты труда, с учетом начислений на оплату труда, инспектора контрольно-счетного органа района, рублей
	Штатная
численность, человек
	Стандартные расходы на оплату труда, рублей
гр.1х гр.2
	Индекс
роста оплаты труда,
I
	Коэффициент иных затрат. K
	Годовой объем межбюджетного трансферта на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, рублей
гр.3хгр.4х гр.5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 029 325
	0,09
	92 639
	1
	1
	92 639